
Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 26.11.2013 № 5723 
«Об установлении норматива затрат, 
размера платы родителей (законных 
представителей) и компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных бюджетных 
образовательных органгоацюгх города 
Рубцовск^, реализующих основную 
образовательную программу доппсольного 
образования»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Главного управления 
образования и молодежной политики Алтайского края от 13.02.2015 № 354 «О 
внесении изменений в приказ Главного ^травления от 03.12.2013 № 5453», 
руководствуясь ст. 57 Устава муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 26.11.2013 № 5723 «Об установлении норматива затрат, размера платы 
родителей (законных представителей) и компенсации части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных 
организациях города Рубцовска, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования» (с изменениями, внесенными 
постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
27.01.2014 № 386, от 18.11.2014 № 4928) изменения, изложив пункты 2 и 3 
распорядительной части постановления в новой редакции:

«2. Установить плату родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми в месяц, в муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных организациях, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования, в размере 1570 (одна тысяча пятьсот 
семьдесят) рублей при режиме пребывания 12 часов, в то.м числе без затрат на 
питание в размере 1140,8 (одна тысяча сто сорок рублей 80 коп.) рублей.



включая выполнение плановых ремонтных работ в летний период в течение 30 
календарных дней.

3. Установить плату родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного 
обр^ования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 
при кратковременном режиме пребывания в течение 3-х часов без питания -  285 
(двести восемьдесят пять рублей) рублей, включая период выполнения плановых 
ремонтных работ в течение 30 календарных дней.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского 
края в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Местное время».

4. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 марта 2015 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на


